1

陕路发〔2013〕93 号

关于 2013 年度工程系列中、高级技术职务

任职资格评审工作的通知

各单位：

根据陕西省职称改革办公室、陕西省交通运输厅《关于 2013

年度工程系列中、高级技术职务任职资格评审工作的通知》（陕职

改办字〔2013〕90 号）要求。现将集团公司 2013 年度工程系列中、

高级技术职务任职资格评审工作的有关事宜通知如下：

一、申报人员条件

1、申报工程师任职资格：大、中专院校毕业，所学专业和评

审专业及从事的专业技术工作相同或相近，取得助理工程师资格满

4 年。其中中专学校毕业，需从事专业技术工作 20 年或在野外一

 2

线从事工程施工、监理工作 15 年并具备下列条件之一者可申报工

程师任职资格: （1）本人为重点工程项目的主要技术负责人或主

要参加者、有过 2项优秀工程者。（2）因技术创新填补国家或同行

业技术空白，荣获国家发明专利者。

2、申报高级工程师任职资格： 硕士研究生毕业，取得工程师

资格满 4年；大学本、专科（高职）毕业，所学专业和评审专业及

所从事的技术工作相同或相近，取得工程师资格满 5年，其中先工

作后取得国家承认的本科学历，需从事本专业工龄满 15 年；大学

专科（高职）毕业从事本专业工龄 20 年；后取专科（高职）学历

累计从事本专业工龄 25 年；中专学校毕业在县（除交通运输厅直

属和市辖区所在单位）及县辖乡镇从事专业技术工作 28 年或后取

中专学历累计从事专业技术工作 30 年。当年取得的最高学历不得

按最高学历申报。

3、继续教育要求：为了鼓励专业技术人员更新知识继续学习，

根据省人社厅《关于进一步加强全省专业技术人员继续教育工作的

意见》（陕人社发[2011]54 号）的通知要求，申报高级工程师任职

资格人员，2013年内接受继续教育的学习时间累计不少于80学时，

即必修公需课 24 学时、专业课 56学时。

4、当年到达退休年龄的人员不得申报中、高级专业技术职务

任职资格。

二、报送评审材料要求

 3

1、申报员工要根据文件要求认真准备评审材料，文字材料及

各种证件复印件均需用 A4 纸打印、复印。

2、各类表格填写要求字迹工整、清楚准确，其中学习、培训

经历，工作成果、业绩、个人述职等内容应按顺序详细填写，不得

过于简单，甚至空缺。

3、技术工作总结、论文应附封面，写清题目、单位、姓名、

时间，论文要按主次程序在封面上标注序号，已发表论文需复印期

刊封面、目录和本人文章。

4、申报高级工程师任职资格需提供任现职以来能代表自己最

高学术水平的论文 3篇（研究生毕业论文、增刊、专刊、特刊、论

文集、录用稿通知均无效），其中 2 篇论文在国内外公开发行的专

业学术期刊或省内外行业（学会）发行的学术期刊（有省级及以上

主管部门注册刊号）上发表；或有 3篇专业论文在单位办的内部期

刊上刊登，发表论文不是独立作者或第一作者折半计算。或由国家

出版社正式出版的专业著作 1部，且本人撰写字数达 8万字以上。

5、考核意见应从思想、技术、业务能力、工作表现等方面对

申报人作出客观评价，要写明年度或任职期满考核结果。

三、申报程序及时间要求

1、符合条件员工先将个人评审材料报各公司，各公司审核后

报集团公司人力资源部。

2、申报高级职称评审费 500 元/人，申报中级职称评审费 300

 4

元/人，身份证复印件一份，2寸彩照 2张。

3、各单位要坚持评审标准，严格把关，对拟推荐员工的学历、

资历、论文及工作业绩审查核实后，统一于 2013 年 9月 10 日前报

送集团公司人力资源部。

望各单位速将此文件下发各项目部，符合申报条件员工务必通

知到人。

   联系人：郭永升         联系电话：83118853

附件：陕职改办字〔2013〕90 号

二〇一三年八月五日

主题词：职务  资格  评审  通知

  抄送：各部门，档。

  陕西路桥集团有限公司办公室         2013 年 8 月 5 日发
                                               共印 2 份